

# Klar til kamp: Stor opbakning til forening mod kystnære vindmøller

En ny forening mod kystnære vindmøller har set dagens lys. Og opbakningen er stor.



Foto: Henning Bagger / Ritzau Scanpix

© 16. feb 2019, kl. 20:49



**Sebastian Andreasen Rasch**  
Journalist

Lørdag var der stiftende generalforsamling i foreningen, Stop Vesterhav Nord. Initiativtagerne havde forventet 70 deltagere - men der kom 170 til mødet.

- Det er vi meget tilfredse med - nu skal vi i gang med arbejdet. Vi vil gerne have møllerne længere ud på havet, forklarer Jens Kaasgaard, der blev valgt som formand, til TV MIDTVEST.

Kaasgaard, der til dagligt er politidirektør ved Midt- og Vestjyllands Politi, fortæller videre, at mange mennesker blev overrumplet af første del af processen omkring Vesterhav Nord. Noget af processen skal dog gå om, kom det frem før jul.

- I den kommende periode har vi mulighed for at påvirke politikerne.

**Læs også** [Ny afgørelse kan forsinke kystnære vindmøller](#)

- Vi er kede af, hvis hele kysten i Lemvig Kommune skal plastres til, siger formanden.

Foreningen har foreløbigt flere end 300 medlemmer, og Jens Kaasgaard forventer, at endnu flere vil melde sig ind efter dagens generalforsamling.

I alt skal Vesterhav Nord efter planen bestå af 21 havvindmøller.

## LÆS OGSÅ



Ny WVM for kystnære vindmøller er sat i gang

## Lemvig

Lang sagsbehandlingstid for nye vådområder fre 20:44

**Høfde 42 bliver renset for kviksølv:** Vi regner med at finde 14 kilo fre 14:09

Familie var strandet i Østrig, men så trådte to fremmede til tor 13:45

Lemvig er Jyllands bedste til at få borgere ud af kontanthjælp tir 13:36

Jane Aamunds søn: Min mor var familiens humørfyldte midtpunkt 02. feb

Familie og venner tog afsked med Jane Aamund: En smuk ceremoni 02. feb

## Seneste nyt

Nyt varmepust på vej - nærmer os 146 år gammel varmerekord 10:19

**Skjern-træner for CL-brag:** - Vi har kniven for struben 09:25

Fuld dødsbilist skal i retten for at køre mor og to børn ihjel 08:15